02/06/2021 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=708435 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

COORDENADORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO - COEG

MEMORANDO CIRCULAR Nº 80/2021 - COEG (11.02.25.06)
(Identificador: 202236811)

Nº do Protocolo: 23125.012025/2021-23

Macapá-AP, 01 de Junho de 2021.

Ao grupo: CAMPUS BINACIONAL, CAMPUS MAZAGÃO, CAMPUS SANTANA, COORDENAÇÕES - DCBS,
COORDENAÇÕES - DCEXT, COORDENAÇÕES - DEDU, COORDENAÇÕES - DEPLA, COORDENAÇÕES -
DFCH, COORDENADORES DE CURSOS, DEPARTAMENTOS ACADÊMICOS.

Título: MATERIAL DE APOIO_PLANEJAMENTO DA OFERTA_SEMESTRE 2020.2

Senhores(as) Coordenadores(as) de Curso,

Em observância aos prazos previstos no Calendário Acadêmico vigente, Apêndice II da
Resolução n. 05/2021, informamos que o período de 01 a 09/06 é destinado para
Planejamento da Oferta de Disciplinas para o Semestre 2020.2.

Com objetivo de apoiar o planejamento no nível das Coordenações de Curso e dar suporte
no processo de tomada de decisão para definição das ofertas, encaminhamos os
QUADROS DEMONSTRATIVOS DE DISTRIBUIÇÃO DE CARGA HORÁRIA x HORAS
DE ATIVIDADES DOCENTES REGISTRADAS POR DISCIPLINA, atualizado a partir dos
dias letivos previstos para o Semestre Letivo 2020.2.

Solicitamos atenção especial ao Quadro Síntese constante na página de n. 7.

Ademais, permanecemos à disposição.

Atenciosamente,

(Autenticado em 01/06/2021 20:39)
NALIMILSON GOMES PINHEIRO

COORDENADOR - TITULAR
Matrícula: 2010462

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando
seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 5bbf6bf4ce

Copyright 2007 - Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UNIFAP) - UNIFAP

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf